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   Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ  

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projektą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 10 d. nutarimo Nr. 718 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir 

Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimų projektai). 

Nutarimų projektai patikslinti po 2019 m. spalio 22 d. tarpinstitucinio pasitarimo, kurio metu 

pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos specialiojo 

policijos atašė pareigybės įsteigimo Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios 

Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje“ projektui (TAIS Nr. 19-12106) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos finansų atašė pareigybės įsteigimo Lietuvos 

Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos“ 

projektui. Nutarimų projektai taip pat patikslinti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. spalio 16 d. išvadoje Nr. NV-2894, 2019 m. spalio 21 d. 

išvadoje Nr. NV-2933, 2019 m. spalio 22 d. išvadoje Nr. NV-2942 pateiktas pastabas, Lietuvos 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
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Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės 2019 m. spalio 17 d. pažymoje Nr. 

NV-2902 pateiktą pastabą.  

Bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius lieka nepakitęs.  

1. Nutarimų projektai sujungti su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos parengtais ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2019 m. spalio 17 d. pateiktais nutarimų projektais dėl poreikio 

perskirstyti finansų ministro valdymo sritims priskirstose valstybės institucijose ir įstaigose 

specialiųjų atašė, jų pavaduotojų ir kitų pareigybių skaičių (TAIS Nr. 19-11125(2), Nr. 19-

11129(2)). 

Šis poreikis iškilo nusprendus įsteigti Lietuvos Respublikos finansų atašė pareigybę Lietuvos 

Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

(toliau – Atstovybė prie EBPO). Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

neturi laisvos atašė pareigybės, nutarimų projektais perskirstomas didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius Lietuvos Respublikos finansų ministerijoje: atašė pareigybių skaičius padidinamas viena 

pareigybe, atitinkamai sumažinus viena pareigybe kitų pareigybių skaičių.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos 

specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“, finansų atašė pareigybė Atstovybėje prie EBPO bus 

išlaikoma iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijai patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto asignavimų. Numatoma, kad finansų atašė pareigybės Atstovybėje prie EBPO išlaikymo 

lėšų poreikis bus apie 100 tūkst. eurų per metus. Specialųjį finansų atašė ūkiškai aprūpins ir 

sveikatos draudimo išlaidas tiesiogiai arba per diplomatinę atstovybę jam apmokės Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija iš specialiai tam skirtų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto asignavimų. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai iškilo poreikis 

įsteigti Lietuvos Respublikos specialiojo policijos atašė pareigybę Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje (toliau – JK), nutarimų 

projektai taip pat papildyti nuostatomis dėl pareigybių skaičiaus perskirstymo vidaus reikalų 

ministro valdymo sritims priskirstose valstybės institucijose ir įstaigose specialiųjų atašė, jų 

pavaduotojų pareigybių skaičių ir kitų pareigybių skaičių. 

Papildomų lėšų Lietuvos Respublikos specialiojo policijos atašė pareigybės Lietuvos 

Respublikos ambasadoje JK įsteigimas nepareikalaus. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos specialiojo policijos 

atašė pareigybės įsteigimo Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystėje“ projektas parengtas ir pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

2019 m. spalio 16 d. (TAIS Nr. 19-12106). 
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3. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija pateikė motyvuotą pasiūlymą (2019 m. 

rugsėjo 10 d. raštas Nr. (2.41)7R-5530) perskirstyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių, iš 

teisingumo ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų 6 pareigybes priskiriant 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (toliau – Inspekcija). 

Poreikis priskirti 6 pareigybes Inspekcijai iškilo dėl naujų atsiradusių funkcijų, susijusių su 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – BDAR), ir 

su juo susijusių kitų ES teisės aktų įgyvendinimu: Inspekcija teikia išankstines konsultacijas, 

tvirtina elgesio kodeksus, akredituoja elgesio kodeksų stebėsenos įstaigas, akredituoja sertifikavimo 

įstaigas, tvirtina sertifikavimo kriterijus, vykdo išduotų sertifikatų priežiūrą, tvirtina įmonėms 

privalomas taisykles ir kt. Inspekcija taip pat administruoja Vidaus rinkos (toliau – IMI) ir 

Confluence informacines sistemas, atlieka BDAR taikymo stebėseną. 

2019 m. birželio mėnesį įvykusių derybų dėl biudžeto asignavimų skyrimo metu pagal 

Inspekcijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano projektą Inspekcijai papildomai skirta 

100 000,00 Eur. Papildomus biudžeto asignavimus ketinama naudoti perskirstytų pareigybių darbo 

užmokesčiui. Lietuvos Respublikos finansų ministerija pareigybių perskirstymui neprieštarauja. 

Nutarimų projektus parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Valstybės 

tarnybos ir vidaus tarnybos politikos grupės vadovė Irina Malukienė (tel. 271 8816, el. p. 

irina.malukiene@vrm.lt), grupės patarėjas Dainius Cicėnas (tel. 271 8521, el. p. 

dainius.cicenas@vrm.lt) ir šios grupės patarėja Janina Guščiūtė (tel. 271 8325, el. p. 

janina.gusciute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai, 2 lapai. 

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 2 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                              Rita Tamašunienė 

 

 

 

 

 

 

 

J. Guščiūtė, tel. (8 5) 271 8325, el. p. janina.gusciute@vrm.lt 
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